ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CAL’i"F’F’CACféN DE PROPUESTAS
TECNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2023-MDCH/CS-PE-PRIMERA CONVOCATORIA
En la Ciudad de Chilca, siendo las 10:00 am horas del dia 08 de agosto del 2023, reunidos en la
oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Chilca, sito en la Av.
Huancavelica N° 606 — Distrito de Chilca — Provincia Huancayo — Departamento Junin y segun lo
establecido en el calendario del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2023-
MDCH/CS-PE-1 convocado por la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL CUMPLIMENTC DEL ACTA
CELEBRADO ENTRE EL BARRIO PROGRESO Y LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA, por
un valor estimado de S/.146,584.00, se reunieron los responsables del ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES; con la finalidad de realizar la ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION PROPUESTAS TECNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de
conformidad a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado y la DIRECTIVA N° 01-2019-
OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA, EN FORMA
ELECTRONICA Y BASES ESTANDAR PARA LA CONTRATACION DE BIENES, SERVICIOS EN

GENERAL Y CONSULTORIAS EN GENERAL".

El Comité de Seleccion dio inicio el presente acto del procedimiento de seleccion donde de
conformidad a las Bases Administrativas Integradas del presente Procedimiento de Seleccién en Ia
Seccién General — Disposiciones comunes del Procedimiento de Seleccion ~ Capitulo | — Etapas del
Procedimiento de Seleccion — Registro de Participantes y al articulo 55 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF; segun el cronograma del
procedimiento de seleccién, durante la etapa de registro de participantes, se tuvo los siguientes
participantes inscritos electrénicamente:

jor

1 :::v::‘j: 10198688164 HEDINA ARTEAGA ROSA HORTERCIA $41/68/2023 vafida 01/08/2023 16198688164

Proveedor -
12 CORRUC 10407558095 POMAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA 25/6772023 Valido 29/07/2023 16307558005

Proveedeor AGROINDUSTRIAL VIRGEN DEL COCHARCAS SOCIEDAD ANONIMA -

3 e 20456573628 & 06/08/2023 Vafido 06/08/2023 20456573628
con RUC CERRADA
Proveedor - :

4 con RUC 20569086005 B'Y G GRUPO EMPRESARIAL 5.A.C. 96/08/2023 Vilido 06/08/2023 20560096095
Proveedor . -

5 con RYC 20602254485  INVERSIONES LYAM DEL PERU ELR.L, 04/08/2023 Valido 04/08/2023 26602254489

Acto seguido de conformidad a las Bases Administrativas Integradas del presente Procedimiento de
Seleccion en la Secciéon General — Disposiciones comunes del Procedimiento de Seleccion — Capitulo
I — Etapas del Procedimiento de Seleccién — Presentacion de Ofertas y Forma de Presentacién de
Ofertas y al articulo 59 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, se procedio a la revisién de propuestas en el sistema donde se evidencia,
que los siguientes postores presentaron propuestas:

1 10198668164 MEDINAARTEAGAROSAHORTENCIA  07/08/2023  22:01:43 10108588164 07/08/2013 2:02:46 Envlado Valido @ ﬁ

INVERSIONES LYAM DEL PERU . ) B
(1 20602254489 EIRL 07/08/2023 145545 20602254488 07/08/2023 145611 Enviado Valide Gy
3 20569086095 BY G GRUPO EMPRESARIAL S.ALC, 07/08/2023  18:18:00 20569086005 07/08/2023 18:20:36 Enviado Valido t’l‘:: 2

pag. 1

Gestion Eciil 2023-2026




Gestion Edil 2023-2026

Acto seguido el Comité de Seleccion; procede a revisar el cumplimiento de los documentos de
presentacion obligatoria, para la ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL CUMPLIMENTO DEL
ACTA CELEBRADO ENTRE EL BARRIO PROGRESO Y LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CHILCA, obteniendo el resuitado siguiente lo siguiente:

DESCRIPCION MEDINA ARTEAGA | INVERSIONES LYAM DEL ‘B Y G GRUPO
ROSA HORTENCIA | PERU E.L.R.L. EMPRESARIAL
RUC w° RUC N° S.ALC RUC N°
10198688164 20602254483 20569086095
Documentos para la admisién de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta
Declaracion jurada de datos dei postor. |
(Anexo N° 1)
“Declaracién jurada de acuerdo con el CUMPLE CUMPLE "CUMPLE
literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)
| Declaracion jurada de cumplimiento de CUMPLE De la revisién presentada por el CUMPLE
las  Especificaciones ~ Técnicas postor se evidencia en el folio 19
contenidas en el numeral 3.1 del el postor hace mencién una lista
Capitulo oIII de la presente seccion. de productos, donde detalla que
(Anexo N° 3) .
entregara aceite vegetal
comestible, pero en el folio 23
presenta registro sanitario de
aceite  vegetal de soya,
existiendo una contradiccion en
su oferta, por tanto no estaria
cumpliendo las especificaciones
técnicas del presente proceso
conforme al numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente
seccion, visto que se solicito
aceite vegetal comestible, por
tanto NO CUMPLE al existir una
contradiccion y seriedad de
oferta
Declaracion jurada de plazo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
entrega. (Anexo N° 4)
Womesa de consorcio con firmas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comudn, ei domicilio
comun y las obligaciones a las que se |
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje  equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES, debe CUMPLE CUMPLE De la revisién presentada |
registrarse  directamente en el del archivo del monto
formulario electrénico del SEACE. ofertado se evidencia que
presenta monto mayor al
Adicionalmente, se debe adjuntar el valor estimado, por tanto
Anexo N° 6 en el caso de por exceder el valor
procedimientos convocados a precios estimado no cumple
unitarios.
Solicitud de bonificacion del cinco por CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ciento (5%) por tener la condicion de
micro y pequefia empresa (Anexo
N°10).
'ﬁ)NDICION ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
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Acto seguido el Comité de Seleccion , de conformidad a las Bases Administrativas Integradas del
presente Procedimiento de Seleccién en la Seccion General — Disposiciones comunes del
Procedimiento de Seleccién — Capitulo | — Etapas del Procedimiento de Seleccion — Evaluacion de
las Ofertas y al articulo 74 y del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, para la ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL
CUMPLIMENTO DEL ACTA CELEBRADO ENTRE EL BARRIO PROGRESO Y LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CHILCA ,procede a la evaluacion de ofertas de los postores que fueron admitidos,
obteniendo el siguiente resultado:

[ FACTORES DE EVALUACION ]
[ A.-PRECIO RESULTADO | PUNTAJE |
| Acreditacion: El postor presenta su oferta de | 80 puntos

Se acreditara mediante ef documento que S/.146,060.00.

contiene el precio de la oferta (Anexo N°8).
Pi = Om x PMP/Oi

| BPLAZO DE PRESTACION DEL | EI postor presenta su plazo de | 10 puntos

SERVICIO entrega de 02 dias calendarios
Evaluacion:

MEDINA Se evaluara en funcién al plazo de entrega

ARTEAGA ofertado, el cual debe mejorar el plazo de

ROSA entrega establecido en las Especificaciones
Técnicas.

HORTENCIA

RUC N° Acreditacién:

10198688164 | Se acreditara mediante la presentacion de
declaracién jurada de plazo de entrega.
(Anexo N° 4)
De [3]hasta [4] dias calendario:

[05] puntos

De [1] hasta [2] dias calendario:

[10] puntos

C.GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR [ El postor declara 9 meses de | 10 puntos
Evaluacion: | garantia
Se evaluara en funcién ai tiempo de garantia
comercial ofertada, el cual debe superar el
tiempo minimo de garantia exigido en las
Especificaciones Técnicas.
Mas de [8] hasta [9],Meses

[10] puntos
Mas de [6] hasta [7],Meses

[8] puntos

Mas de [3] hasta [5],Meses:
[6 Jpuntos

SOLICITUD DE BONIFICACION MICRO Y PEQUENA EMPRESA | 5

TOTAL | 105 puntos

Acto seguido el Comité de Seleccion, informa el siguiente orden de prelacién:

POSTOR ORDEN DE
PRELACION l
”MEDINA ARTEAGA ROSA HORTENCIA RUC N° 10198683164 1°

Acto seguido el Comité de seleccion , de conformidad a las Bases Administrativas Integradas del
presente Procedimiento de Seleccion en la Seccién General — Disposiciones comunes del
Procedimiento de Seleccion — Capitulo | — Etapas del Procedimiento de Seleccién — Calificacién de
las Ofertas y el articulo 75 y del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL CUMPLIMENTO DEL
ACTA CELEBRADO ENTRE EL BARRIO PROGRESO Y LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CHILCA ITEM PAQUETE, Procede a revisar los requisitos de calificacién, a fin de determinar si los
postores cumplen con los requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases
obteniendo lo siguiente:

pag.3

S
e iy




Coalidfed e vido ponatfodfos

Gestion Edil 2023-2026

ND
Orden

Nombre del

Postor

Requisitos de calificacion

| Observacion

Condicion

MEDINA
ARTEAGA
ROSA
HORTENCIA
RUC N°
10198688164

A.-CAPACIDAD LEGAL
A.1. HABITACION
Requisitos:
Copia de la Autorizacién Sanitaria emitida por SENASA
ARVEJA PARTIDA CALIDAD 1 - EXTRA
SOYA ENTERA
LENTEJA CALIDAD 1 - EXTRA

Copia del registro sanitario del producto emitida por
DIGESA

ARROZ SUPERIOR: ARROZ CON ACEITE VEGETAL Y
ACHIOTE - SUPERIOR - ARROZ GLASEADO
SUPERIOR en envase primario: saco de polipropileno de
primer uso de 5 g a 130 g del peso por envase de 5 kg,

| 10kg, 13kg, 15kg, 20 kg, 25 kg, 49 kg, 50 kg 6 5 kg hasta

50 kg, Vida Util 14 meses
AZUCAR RUBIA DOMESTICA: AZUCAR RUBIA en
bolsas / sacos de papel de celulosa, polietileno,
polipropileno con/sin liner de 250 g hasta 1000 kg. Vida
Util del Producto: 02 afios)

LECHE EVAPORADA ENTERA

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE: ACEITE VEGETAL
en envase primario : botella plastica de PET de 0.5, 1, 1.5
L, envase secundario : cajas carton corrugado de 24
botellas x 0.5 L, 12 botellas x 1 L, 12 botellas x 1.5 L ,
envase primario Bin polietileno de 1.25 TM, galonera
plastica de polietileno de 3L y 5L
Vida Util del Producto: 01 afio.

FIDEO SURTIDO PARA SOPA: FIDEOS PASTA CORTA
en bolsa de polipropleno + polipropileno bopp+bopp de
200, 250, 400, 500 g, 2, 4, 5, 8, 10 kg, 1 quintal, 25 Ib, 1
arroba., empaque primario: bolsas de polipropileno
biorientado (bopp) bilaminado de 200 g a 10 kg, envase
secundario: bolsas de polietileno (pe) de 5 kg a 50 kg.
Vida Util del Producto: 2 afios

HARINA DE TRIGO

Acreditacién:

Copia de la Autorizacién Sanitaria emitida por SENASA
Copia del Registro sanitario

Esta informacidén sera verificada en
correspondientes.

las paginas

El postor cumple con
acreditar lo solicitado en
ias presentes  Bases
Administrativas
Integradas, Capitulo 1l
Requerimiento 3.2.
Requisitos de Calificacion
— Habilitacion.

Cumple

B.EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 293,168.00 (DOSCIENTOS NOVENTA
Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y OCHO Y 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aros
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 36,646.00 (TREINTA Y
SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: La
venta de abarrotes en general en el sector ptiblico y/o
privado.

El  postor acredita o
solicitado con las Bases
Administrativas
Integradas,  por
cumple

tanto,

CONDICION

Cumple

CALIFICA
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Se deja en acta que de conformidad al Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que al consentido el otorgamiento de
la buena pro, el 6rgano encargado de las contrataciones o al organo de la Entidad al que se le haya
asignado tal funcién realiza la verificacién de la oferta presentada por el postor ganador de la buena
pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las déclaraciones, informacién o documentacion
presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato,
dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido
en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el
procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la
accion penal correspondiente.

Acto seguido el Comité de Seleccion por unanimidad y conforme a los resultados obtenidos, OTORGA
LA BUENA PRO al postor MEDINA ARTEAGA ROSA HORTENCIA RUC N° 10198688164, del objeto
de la convocatoria es la ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL CUMPLIMENTO DEL ACTA
CELEBRADO ENTRE EL BARRIO PROGRESO Y LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA
[TEM PAQUETE, por monto de S/ 146,060.00, (Ciento Cuarenta y Seis Mil Sesenta con 00/100 Soles).

No existiendo observacion a la presente acta, se da por terminado el acto siendo las 11:00 am horas
del mismo dia firmando todos los presentes en sefial de conformidad.
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